DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 171 / 2022 Publicação: Quinta-Feira, 15 de Setembro de 2022

treinamento especializado

VALOR GLOBAL: R$ 3.092.223,38 (três milhões, noventa e dois
mil duzentos e vinte e três reais e trinta e oito centavos).

DATA DA ASSINATURA: 09/09/2022

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de publicação do
extrato do contrato no Diário Oficial eletrônico da DPRJ.

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93

Id: 202201500 - Protocolo: 0958597

Secretaria da Tecnologia da
Informação e Comunicação - STIC

Aviso Geral da Comissão de Pregão

| De 14.09.2022

Referência: Processo nº E-20/001.001010/2021

A Coordenação de Licitação da Defensoria
Pública do Estado do Rio de Janeiro - DPRJ, no que concerne
ao Pregão Eletrônico Nº 020/22, referente à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE
TELEFONIA IP COM PLATAFORMA DE PABX EM
NUVEM, SOB DEMANDA, INCLUINDO OS RECURSOS DE
ACESSO AO SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA
COMUTADA (STFC), NAS MODALIDADES LOCAL,
LONGA DISTÂNCIA NACIONAL
E INTERNACIONAL. SERVIÇO DE 0800 PARA
RECEBIMENTO DE LIGAÇÕES GRATUITAS (LOCAL E
DDD) E TRIDÍGITO 129 RESERVADO PARA AS
DEFENSORIAS PÚBLICAS. INCLUINDO OS SERVIÇOS
DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, SUPORTE,
MANUTENÇÃO, TREINAMENTO, BEM COMO O
FORNECIMENTO DE
LINKS, GATEWAYS, ATAS, TELEFONES IP, ENTRE
OUTROS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA O
FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS CONTRATADOS,
torna público que a licitação, com sessão marcada para o dia
19/09/2022, às 11:02h, está SUSPENSA SINE DIE, sem uma data
precisa para acontecer, visando a devida análise do Pedido de
Esclarecimento e Impugnação apresentada. Vale salientar que
futuramente a licitação será republicada.

Id: 202201501 - Protocolo: 0958582

Coordenação de Movimentação -
COMOV

Ato de Deferimento

| De 13.09.2022

Referência: Processo nº E-20/10797/1999 - Interessado(a):
ANDRE LUIS MACHADO DE CASTRO, matrícula: 8352460

Considerando a titularidade do Interessado, bem como a ausência
de dificuldades na elaboração do mapa de movimentação, além da
ausência de prejuízo para o serviço público, notadamente em razão
da concordância da respectiva Coordenação do Núcleo
Especializado, DEFIRO o gozo de férias antigas no período de
27.09.2022 a 30.09.2022.

Id: 202201488 - Protocolo: 0957457

| De 14.09.2022

Referência: Processo nº E-20/10883/1999 - Interessado(a):
CINTIA REGINA GUEDES, matrícula: 8352494

Considerando a titularidade da Interessada, bem como a ausência de
dificuldades na elaboração do mapa de movimentação, além da
ausência de prejuízo para o serviço público, notadamente em razão
da indicação e concordância expressa de quem acumulará o órgão,
DEFIRO o gozo de férias antigas no período de 08.11.2022 a
11.11.2022.

Id: 202201494 - Protocolo: 0957988

Referência: Processo nº E-20/11047/2003 - Interessado(a): JULIA
RIBEIRO DE CASTRO, matrícula: 8774085

Considerando a necessidade de Defensores Públicos no
desempenho das funções institucionais, ACOLHO do pedido de
renúncia parcial ao gozo de férias no período de 16.11.2022 a
30.11.2022, e excluo a requerente da tabela de férias nesse período.

Id: 202201494 - Protocolo: 0958000

Referência: Processo nº E-20/10454/2003 - Interessado(a):
FERNANDA ANTONIA NUNES LISBOA PARANHOS
MARQUES, matrícula: 8773913

Considerando a titularidade da Interessada, bem como a ausência de
dificuldades na elaboração do mapa de movimentação, além da
ausência de prejuízo para o serviço público, notadamente em razão
da indicação e concordância expressa de quem acumulará o órgão,
DEFIRO o gozo de férias antigas no período de 10.11.2022 a
11.11.2022.

Id: 202201494 - Protocolo: 0958020

Referência: Processo nº E-20/10791/2006 - Interessado(a):
NATALIE DE PINHO BIANCHI GARCIA, matrícula: 8967770

Considerando a titularidade da Interessada, bem como a ausência de
dificuldades na elaboração do mapa de movimentação, além da

4